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Malingsystem er viktig – dette er
grunnen
Det lønner seg å være trofast når du skal male fasaden. Bruk du produkter av
samme type, fra samme produsent, sikrer du deg det resultatet og holdbarheten
som produsenten lover.

Av Iver Valkvæ/ifi.no

Skal du male fasaden på et helt hus, kan det være fristende å shoppe rundt etter tilbud på
enkeltprodukter, men å bruke grunning fra én produsent og toppstrøk fra en annen kan påvirke
sluttresultatet.

Å male et hus krever flere steg, og alle stegene bør følges etter beste evne for at sluttresultatet skal vare
lengst. Du ønsker tross alt ikke å male huset oftere enn du må.

Som med alle andre overflater som skal behandles, bør det alltid gjennomføres en grundig vask først.
Her har du flere rengjøringsmidler å velge mellom: husvask, kraftvask og soppvask. Hva du bør bruke
avhenger av hvor skitten overflaten er, og hvilke arbeid som skal utføres.
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VASK: Her er fasaden såpass skitten at den bør vaskes med en kraftvask.

Fasadevask
Det som er viktig når du skal vaske huset er å fukte overflaten, del opp jobben, og ta felt for felt.

– Bruk en lavtrykksprøyte å fyll den med husvask. Sjekk alltid anvisningen til leverandøren for å finne
riktig blandingsforhold, sier Rune Rasmussen hos Gjøco. Som eksempel henter han frem at husvasken
til Gjøco har et blandingsforhold på 1:30. Blander du den sterke, kan det resultere i at det skummer, og
at du ikke får bort alle rester av såpe på veggen, som igjen kan påvirke toppstrøket. Dette er ikke noe du
kan gjøre med alle vaskemidler, så det er viktig å lese anvisningen fra leverandøren.

– Når du påfører rengjøringsmidlet med lavtrykksprøyten dusjer du alltid nedenfra og opp. Er det ekstra
skittent kan du bruke en skrubb montert på et forlengerskaft og skure overflaten. La middelet deretter stå
å virke i 10-20 minutter før du skyller av. Det samme gjelder her, skyll nedenfra og opp. Når det er gjort
er det bare å vente på at veggen skal få tørke, sier han.
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VASK HUSET: For husvask er det anbefalt å bruke en lavtrykksprøyte for å påføre husvask eller kraftvask. Hva du bør bruke
avhenger av hvor skitten fasaden er, og hvilket arbeid som skal gjøres etter vasken.

Da må du grunne
Etter en skikkelig fasadevask er det enklere å se skader eller sår på kledningen. Legger du merke til
større skader eller sår i malingfilmen må skrapes rundt, deretter må du flekkgrunne det utsatte området,
la det tørke, før du kan sette i gang å male.

– Jeg er veldig fan av å fullføre en vegg om gangen. Jeg anbefaler derfor å fullføre å male veggen med
to strøk før du går videre rundt huset og setter i gang på neste, sier Rasmussen.
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FLEKKGRUNNE: Oppdager du skader i malingfilmen på kledningen, må du skrape rundt før du flekkgrunner det utsatte området.
Når grunningen er tørr, kan du sette i gang å male.

Skal fungere sammen
– Leverandørens produkter er tilpasset for å fungere sammen i et system. Det vil si at vasken,
grunningen og toppstrøket spiller på lag med hverandre, da råstoffene i produktene er testet opp mot
hverandre, legger han til.
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SYSTEM: Leverandørens produkter er tilpasset for å fungere sammen i et system. Det vil si at vasken, grunningen og toppstrøket
spiller på lag med hverandre.

Ulike glansgrader
Selv i et malingsystem har du valget av å velge ulike produkter med ulike kvaliteter. Noen foretrekker en
toppstrøkmaling med en matt finish, mens andre vil ha en overflate som er blankere.

– Produktene fra malingsystemet til Gjøco som vi viser frem i dag har også noen andre fordeler.
Produktene er vanntynnet, det vil si at vannet fordamper mens godsakene ligger igjen på veggen.
Fordelen med det er at du også kan vaske deg selv, pensler og ruller i vann, samtidig som det tørker
veldig fort. Det vil si at du kan gå fra den ene enden av veggen til den andre, og deretter gå tilbake til
start og male andre strøk og fullføre veggen i sin helhet. Da er det mye enklere å flytte stilas og verktøy
rundt neste hjørne og begynne der, avslutter Rasmussen.



IFI.no

6

GLANSGRADER: Noen foretrekker en toppstrøkmaling med en matt finish, mens andre vil ha en overflate som har mer glans.

Mer informasjon
- Gjøco: https://gjoco.no


